

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO - MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 29/2023
OBJETO: 110 KITS LANCHE DIA DAS CRIANÇAS, 110 KITS DE PÁSCOA, 110 KITS DE NATAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS, CRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
 O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria n.º 02/2023, torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º 10.520/02 e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/93, a seguinte empresa:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod. elo	Unid. ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	Kit Dia das Crianças/Páscoa/Natal Kit Dia das Crianças/Páscoa/Natal: 01 cx bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct balas mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret, 140 gr	DEVITTE		KIT	110,00	18,59	2.044,90
4	1	Açúcar branco cristal pct 2kg	ALTO ALEGRE		PCT	1.000,00	6,89	6.890,00
4	3	Arroz branco, tipo 1, parborizado	URBANO		KG	500,00	3,48	1.740,00
4	4	Banana caturra	JL FRUTAS E VERDURAS		KG	300,00	2,97	891,00
4	8	Chá mate, diversos sabores, cxs contendo 25 saquinhos	MATE LEÃO		CX	30,00	2,35	70,50
4	12	Farinha de milho (fubá)	DALLA		KG	200,00	3,00	600,00
4	13	Filtro de chaminado pct c/2 und	CHICAO		PCT	200,00	0,80	160,00
4	14	Leite integral	TERRA VIVA		LTS	950,00	4,67	4.436,50
4	15	Leite em pó integral instantâneo 400grs	SANTA CLARA		PCT	300,00	12,00	3.600,00
4	18	Milho para pipoca, 500 grs	SABOR SUL		UND	120,00	2,40	288,00
4	20	Óleo de soja	COAMO		LTS	200,00	5,45	1.090,00
4	23	Polvilho azedo pct 500grs	PRATA		PCT	500,00	3,35	1.675,00
5	2	Detergente líquido cozinha 500ml	LIMPOL		FRS	250,00	1,93	482,50
TOTAL								23.968,40

ALGERI GRILL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod. elo	Unid. ade	Quantida de	Preço	Preço total
4	2	Amido de milho com cx 500 grs	JUREIA		CX	100,00	3,95	395,00
4	5	Banha suína	AURORA		KG	100,00	13,87	1.387,00
4	9	Chocolate em pó, pct 400 grs	DE CASA		UND	200,00	3,65	730,00
4	10	Coxa e sobre coxa c/pele	LAR		KG	250,00	6,69	1.672,50
4	19	Mortadela sem toucinho em cubos	COPACOL		KG	600,00	7,98	4.788,00
TOTAL								8.972,50

BUGRE COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod. elo	Unid. ade	Quantida de	Preço	Preço total
5	1	Creme dental, sabor menta, tripla ação, 90 gr.	FRESH-DENT		UND	200,00	2,49	498,00
TOTAL								498,00

M A BUDZINSKI EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod. elo	Unid. ade	Quantida de	Preço	Preço total
2	1	Kit Páscoa Kit Páscoa: 01 cx bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct balas mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret, 140 gr	S M BUDZINSKI		UND	110,00	18,69	2.055,90
4	6	Café granulado, 160gr	IGUAÇU		UND	200,00	11,96	2.392,00
4	7	Carne bovina moída de 1*	FRISPAR		KG	350,00	17,50	6.125,00
4	16	Macarrão, tipo parafuso, pct de 1 kg	CASAREDO		KG	300,00	4,55	1.365,00
4	17	Margarina de 1 kg	DELICIA		KG	200,00	9,71	1.942,00
4	24	Queijo colonial	RODHEN		KG	200,00	29,84	5.968,00
4	26	Suco em pó, diversos sabores, pcte 250grs, faz 5 litros.	APTI		PCT	900,00	1,85	1.665,00
5	5	Sabão em barra c/ 05 und	URCA		PCT	100,00	7,92	792,00
5	6	Sabão em pó 800gr	ASSIM		KG	150,00	6,84	1.026,00
TOTAL								23.330,90

SUPERMERCADO MARION LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod. elo	Unid. ade	Quantida de	Preço	Preço total
3	1	Kit Natal Kit Natal: 01 cx bombom sortido de no mínimo 300 gr; 01 pct salgadinho assado 35 gr sabor queijo (chips) 0% gordura; 01 pct balas mastigáveis sortidas de no mínimo 250 gr; 01 wafler recheado com chocolate branco ou pret, 140 gr	SUPERMERCAD O MARION		UND	110,00	18,60	2.046,00
4	11	Erva mate 1 kg	GALPONEIRA		KG	250,00	8,96	2.240,00
4	21	Ovos de galinha	CARMINATTI		DZ	1.000,00	9,25	9.250,00
4	22	Peito de frango s/osso	ASA		KG	250,00	13,45	3.362,50
4	25	Refrigerante embalagem 2litros	REFRIKO		UND	500,00	4,40	2.200,00
5	3	Fraldas descartáveis tamanho P pct c/ 36 und indicador de umidade, bar Fraldas descartáveis tamanho P pct c/ 36 und indicador de umidade, barreiras anti-vazamento, cintura elástica, dermatologicamente testado, até 6 kg	JUMBINHO		PCT	150,00	22,88	3.432,00
5	4	Papel higiênico branco c/ 8 rolos folha simples de 60x10m	AMPEL		PCT	400,00	6,90	2.760,00
6	1	Cestas Básicas contendo os seguintes produtos em cada uma 05 kg de Farinha de trigo; 03 kg de Feijão preto (01 kg); 02 kg de macarrão (500gr); 01 kg de sal (1kg); 02 óleo de soja (900 ml); 04 fubá (1kg); 05 kg arroz (5kg); 05 kg açúcar (5 kg) 02 sabonetes (90gr); 01 café granulado (500gr); 01 leite em pó (800gr); Creme dental, sabor menta, tripla ação, (90 gr.)	SUPERMERCAD O MARION		UND	200,00	91,00	18.200,00
TOTAL								43.490,50

Pranchita, 29 de março de 2023. ANTONIO JOEL PADILHA - Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria n.º 30574/2022, com base na Lei Federal n.º 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 019/2023 - Processo n.º 130/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n.º. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n.º. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Federal n.º 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores	Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
	LOGUI TURISMO LTDA	1	1	SERVIÇO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS Especificação: Contratação de empresa pra prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades.	LOGUI	1,00	25,01

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/03/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ERRATA - EXTRATO ADITIVO DE N.º 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 149/2022

Tomada de preços n.º 12/2022

OBJETO: Construção de um Centro de Convivência Social com serviços de movimento de terra, fundações, estruturas, alvenaria com blocos cerâmicos, cobertura em estrutura metálica e telhas em fibrocimento, esquadrias em madeira, aço e vidro, instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de incêndio, revestimentos, pinturas, paisagismo entre outros, conforme projetos e especificações.

Onde lê-se:

VIGÊNCIA ATUAL: 23/02/2023

LEIA-SE:

EXECUÇÃO ATUAL: 23/02/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ERRATA - EXTRATO ADITIVO DE N.º 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 130/2022

Tomada de preços n.º 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

Onde lê-se:

VIGÊNCIA ATUAL: 07/02/2023

LEIA-SE:

EXECUÇÃO ATUAL: 07/02/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA N.º 022/2023

OBJETO: Aquisição de insumos para uso de atletas do Departamento de Esportes, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo 1 da Lei Federal n.º 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
EDUARDO DALLA MARIA - ME								
1	1	Atadura elástica 1,8m x 12cm			UN	300,00	4,00	1.200,00
1	2	Atadura elástica 1,8m x 20cm			UN	300,00	5,50	1.650,00
1	3	Bandagem terapêutica			UN	75,00	80,00	6.000,00
1	4	Emplastro 6,5cm x 13cm c/ salicilato c/ 4 un.			UN	500,00	13,00	6.500,00
1	5	Emplastro 6,5cm x 4,2cm c/ salicilato c/ 4 un.			UN	500,00	4,25	2.125,00
1	6	Esparadrapo 10cm x 4,5m			UN	160,00	24,00	3.840,00
1	7	Esparadrapo 5cm x 4,5m ??			UN	160,00	13,00	2.080,00
1	8	Linimento para massagem 1 litro			UN	25,00	59,00	1.475,00
1	9	Pomada para massagem com salicilato 150g			UN	400,00	11,00	4.400,00
1	10	Spray massagem com salicilato 150ml			UN	300,00	34,00	10.200,00
1	11	Tipoia tamanho grande			UN	40,00	47,00	1.880,00
1	12	Tipoia tamanho médio			UN	40,00	46,00	1.840,00
TOTAL								43.190,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N.º 019/2023 - Processo n.º 130/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Maior Lance e Oferta, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n.º. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n.º. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Federal n.º 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
LOGUI TURISMO LTDA								
1	1	SERVIÇO - FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS Especificação: Contratação de empresa pra prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades	LOGUI		SERV	1,00	25,01	25,01
TOTAL								25,01

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 29/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE N.º 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 186/2022 - Concorrência n.º 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras polidéricas para estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÁ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR.

Onde lê-se: VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023

Leia-se: VIGENCIA ATUAL: 22/10/2023 - EXECUÇÃO ATUAL: 22/07/2023

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE N.º 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 130/2022

Tomada de preços n.º 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de revitalização e deslocamento da Praça Lions, e construção da Praça Vila Aurora, conforme memorial, projetos e planilhas.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP; VIGÊNCIA ATUAL: 07/05/2023 - DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 148/2023 - PREGÃO ELETRONICO N.º 019/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LOGUI TURISMO LTDA - CNPJ N.º 48.729.783/0001-75

Representante: LORENA NEVES GUILHERME FERREIRA - CPF n.º 057.394.799-67

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades das secretarias do município.

VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) - VIGÊNCIA: 28/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 29/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO N.º 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 108/2022 - Tomada de preços n.º 4/2022

OBJETO: Contratação de serviços para execução do projeto para construção da Praça na Comunidade Linha Valdomeira no município de Santo Antonio do Sudoeste - PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME;

VALOR: R\$ 20.677,59 - DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 147/2023 - Processo dispensa n.º 022/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EDUARDO DALLA MARIA - ME - CNPJ N.º 08.204.351/0001-26

Representante: Eduardo Dalla Maria - CPF n.º 030.503.319-09

OBJETO: Aquisição de insumos para uso de atletas do Departamento de Esportes, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. VALOR TOTAL: R\$ 43.190,00 (Quarenta e Três Mil, Cento e Noventa Reais) - VIGÊNCIA: 27/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL